

# Vänsterpartiet Karlskrona



Medlemsblad 12 november 2023

## Manifestation mot folkmord i Gaza

Detta är ungefär vad jag sade i mitt tal på Klai-  
pedaplatsen den 11 november kl 1445. Jag såg  
ingen representant för något annat parti där.

Jag heter Åke Stridh och är ordförande för  
Vänsterpartiet i Karlskrona. Vänsterpartiets syn  
på det som nu utspelar sig i Palestina finns på  
Vänsterpartiets hemsida. Det jag tänker säga  
nu är några personliga reflektioner.

- Våld föder våld.
- Terror föder terror.
- Det löper från generation till generation.

Det är dina barn som kommer att få betala för  
det som händer idag.

Hur kan då detta som nu utspelar sig i Gaza  
överhuvudtaget hända? Vanliga människor  
mördas skoningslöst med gevär och bomber  
och även genom svält och undanhållande av  
livsnödvändig vård.

Det finns ett enkelt svar:



**Den dag vi anser att en grupp människor har  
mindre värde föder vi terror.**

Det började i Palestina efter andra världskriget.  
FN, påhejade i första hand av USA och Stor-  
britannien, ville gottgöra sitt dåliga samvete.  
Det löstes enkelt genom att anse araber  
boende i Palestina väster om Jordanfloden som  
mindre värde.

Tänk dig, som jämförelse, ett land där de som  
är rödhåriga har förtur till allt. Det är på samma  
sätt en orimlig dystopi.

Fred får vi tydligen inte utan vidare. Det är  
något vi måste kämpa för. Det bygger på

- **ALLAS LIKA VÄRDE MED RESPEKT OCH  
FÖRTROENDE FÖR VARANDRA.**
- **STOPPA FOLKMORDET!**
- **ELD UPPHÖR NU!**

Åke Stridh Ordförande V Karlskrona



QR-kod  
Kontaktuppgifter  
Vänsterpartiet

QR-kod  
Bli  
Medlem



## Manifestation mot folkmord i bild



Hernan Hernandez Mancia och Åke Stridh representerade Vänsterpartiet och höll tal.



Barnen drabbas inte bara av att mista sina föräldrar utan även av att bli utsatta för bomber och kulor. Agneta Svedbergs enkla och rättframma kommentar: **"Så här kan man bara inte göra."**

# Nytt partiprogram

## Förslag till partiprogram

Programkommissionens förslag till  
Vänsterpartiets kongress 2024

Vänsterpartiet  
vansterpartiet.se



En av målsättningarna som programkommissionen har haft är att ta fram ett program, som ska göra det tydligt att Vänsterpartiet är ett realistiskt alternativ i svensk politik. Det känner jag som en god ansats. Har de lyckats tycker du? Som smakprov kommer här inledningen de 42 sidorna text.

Vänsterpartiet är ett politiskt parti som samlar människor för att bygga ett bättre samhälle, där alla kan leva i trygghet, frihet och jämlikhet. Vi vill se en politik som sätter människor i arbete med att lösa de stora samhällsproblemen. Genom att skapa väl-fungerande arbetsplatser, fasa ut fossilberoendet och ta bättre hand om varandra skulle det gå att ta historiska kliv framåt.

Det finns alla möjligheter att göra det. Det som står i vägen är framför allt att kapitalet sätter press på samhället att gå i en helt annan riktning, som istället handlar om kortsiktig vinstjakt. Många människor som skulle kunna arbeta helhjärtat med de stora utmaningar vi har framför oss, jobbar idag i verksamheter där vinstmaximeringen krockar med samhällsnyttan.

Vi vill frigöra ekonomin från den tyngden. Vi behöver skolor som alltid ser till elevernas bästa och industrier som är ärligt engagerade i att ställa om från det fossila. Vi behöver arbetsplatser som respekterar sina anställda, med kortare arbetsdagar som låter oss leva friare liv.

Politik handlar inte bara om god vilja, utan också om att ta konflikt när det behövs. De bra saker vi byggt upp i Sverige blev verklighet just för att arbetarrörelsen, kvinnorörelsen och många andra stod upp för sin sak. Vi är många, många fler än de som gynnas av en politik som utgår från kapitalets intressen. Vi kan använda demokratin för att genomföra det vi vill.

För att göra det behöver vi hålla ihop. Vi behöver frigöra oss från de gamla, orättvisa strukturer som delar upp oss. Alla ska kunna forma sina liv fritt, oavsett kön. Alla ska mötas med respekt, var vi än föddes. Alla ska få vardagsekonomin att gå ihop, vilket jobb vi än har.

Politisk rörelse handlar om att organisera sig för att driva sina intressen tillsammans. De allra flesta vinner på en politik för trygghet, frihet och jämlikhet. Vänsterpartiet vill bygga ett samhälle som fungerar för alla, inte bara för några få.

---

Personligen känner jag att jag måste ta mig igenom hela dokumentet. Är det något jag kan stå upp för?

Exempelvis nämns Karl Marx inte annat än perifert i meningen ”Vi inspireras av de marxistiska och feministiska idétraditionerna”. Ordet socialism finns med en gång. Solidaritet fyra gånger. Klasskamp inte alls. Däremot finns begreppet klass med 35 gånger.

För att klara detta på ett bra sätt behöver jag hjälp av flera kamrater (finns med 0 gånger). Skicka ett mail till mig om att du vill delta i en sådan grupp. Det kan inte bli för många svar. Blir det många kommer studiecirkelgruppen att ta hand om det.

Alltså:

**Skicka ett mail till [ake.stridh@karlskrona.se](mailto:ake.stridh@karlskrona.se) om du vil delta i studier av nya parti-programmet.**

Ange gärna om du vill läsa i samma grupp som Åke eller med någon annan grupp.

Hur vi ska agera tar vi senare.

# Är du lönsam, lilla vän?



**Marcus Larsson, Tankesmedjan Balans  
föreläser om vilka som tjänar på  
marknadsskolan.**

**Välkommen den 6/12 kl. 18.00  
Furulundskolan, Sölvesborg**



**Vänsterpartiet Sölvesborg**



# Kvinnojouren på Café V den 11 november



**Gå inte före, gå inte bakom – gå bredvid**

*”Om jag vill lyckas med att föra en människa mot ett bestämt mål måste jag först finna henne där hon är och börja just där.”*

*Sören Kirkegaard*

Jessica, engagerad föreläsare, som fångade publiken och avslutade med citatet ovan.



Engagerande bilder, gott fika och frågeställningar om våld i nära relationer som berörde. ”Mycket bra dag”.

# Kristallnatten för ett mänskligare samhälle



Ulf Hansson berättar:

Efter sång och musik av bl a Pia Dauhn, tal av Magnus Larsson från Centerpartiet och fackeltåg på Stortorget i Karlskrona fortsatte vi till Folkets Hus.

Här hölls fler tal och vi lyssnade på mera sång och musik.

Jag svarade på tre frågor:

Fråga 1: Hur arbetar ert parti med antirasism och främlingsfientlighet ?

En mycket viktig fråga. I all vår verksamhet jobbar vi med detta.

Så här tänker många av oss, tror jag: Vänsterpartiet vill ha ett samhälle för alla, fritt från rasism. Rasism sorterar och underordnar människor och därför är rasism ett hinder för rättvisa och jämlikhet.

Kampen mot rasism måste föras på flera nivåer: mot strukturell rasism och diskriminering, mot uttalat rasistiska grupper och partier, mot rasistiska tendenser i etablerade partiers politik,

mot ökande klasskillnader och för en generell välfärdspolitik som omfattar alla, oavsett vem du är.

För att lyckas med den antirasistiska kampen måste vår utgångspunkt vara att vi människor är varandras trygghet. Och omvänt: din otrygghet är även min otrygghet. När du har en otrygg anställning eller är beroende av ditt jobb för att få återförenas med din familj, då påverkas alla vi andra som jobbar bredvid.

För att skydda sina intressen söker partier till höger och den ekonomiska eliten allt oftare stöd av rasister som använder flyktingar och muslimer som syndabockar för alla problem. Men att samhället rustats ned och klyftorna ökat är inte en konsekvens av att vi tar emot flyktingar. Högern och den ekonomiska eliten har inga lösningar på samhällets problem, istället leder splittringen till att samhället och sammanhållningen försämras för oss alla. Det skapar våld och rasism mot dem av oss som är afrosvenskar, romer, muslimer, judar och många andra och innebär en ökad ojämlikhet.

Otryggheten splittrar oss och ställer oss mot varandra. Så kan villkor, löner och trygghetssystem dumpas.

Därför är facklig organisering så viktig för Vänsterpartiet. Det är bara tillsammans vi kan göra skillnad.

Fråga 2: Om Tidöavtalets angiverilag verkställs kommer skuggsamhället att öka drastiskt - vad är ert partis inställning till att offentligt anställda ska tvingas ange sina vårdtagare och klienter ?

Vi säger absolut nej till en sådan lag från Vänsterpartiet.

Vi ställer oss förstås kritiska till förslaget. Om lagen realiserats kan många av kommunens anställda som lärare och omsorgspersonal tvingas bryta mot sin yrkesetik och gå emot FN:s barnkonvention.

Lagen vore inte bara oetisk utan rent skärmande.

Det är ett i grunden människofientligt förslag. Mänskliga rättigheter måste värnas och inte luckras upp.



Jag nämnde att Frida Tånghag för Vänsterpartiet i riksdagen under våren 2023 ställt en interpellation i frågan till det moderata statsrådet Maria Malmer Stenergard.

Frida undrade om regeringen kommer att gå fram med en lagstiftning trots kritik från berörda yrkesgrupper och om statsrådet kommer att gå vidare med en lagstiftning som enligt vad som beskrivs ovan skulle riskera att göra offentligt anställda till lagbrytare.

Det återstår att se hur det blir...

Fråga 3: Hur arbetar ert parti för ett mera inkluderande och demokratiskt samhälle ?

Detta är ju en av våra grundpelare.

Jag lyfte i sammanhanget fram Vänsterpartiets socialpolitiska program som bl a handlar om socialtjänsten, fattigdom/barnfattigdom, en solidarisk beroendevård, förslag till åtgärder för

att minska våldet mot kvinnor i samhället, vinster inom socialtjänsten (där Vänsterpartiet vill se ett stopp för vinstjakten inom välfärden), om socioekonomiskt utsatta område och arbetet med ungdomar.

Jag gav exempel på förslag vad vi som parti vill göra för att minska hemlösheten.

I det socialpolitiska programmet beskrivs förslag både på statlig nivå och på kommunal/ regional nivå.

Vänsterpartiets mål är att uppnå ekonomisk och social rättvisa för att bygga ett Sverige för oss alla.

Vid pennan Ulf Hansson



# Vänsterdagar 25-26 november



I år skickar vi många medlemmar till Vänsterdagarna i Göteborg. Med spänd förväntan ser vi fram mot vad de har att berätta om när de kommer hem. Räkna med att du kan boka in några lördagar och kanske några onsdagar till Café V.

Hör om:  
Katrín Jakobsdóttir, Isländska Vänsterpartiets statsminister som berättar om vänsterstyret, politiken och makten.

eller

Festen: Kristina Issa med band

## Kalendarium

**Expedition och Café V** öppet lördagar 1000 - 1100

**Soppkök Allhallen Holmsjö** 14 november 1700 - 1900

**Manifestation mot folkmord i Palestina** 18/11 1500

**Styrelsemöte V Karlskrona** onsdag 15 november kl 1730

**Flygblad** finns att dela ut. Hämta Ronnebygatan 3.

